中学３年生の保護者 様

兵庫県立津名高等学校

令和２年度兵庫県立津名高等学校総合科学コース説明会

ならびに学校説明会のご案内

今年度は、新型コロナウイルスの影響で淡路地区の高等学校説明会、８月のオープンハイスク

ールが中止となりました。その替わりとして、本校では標記の説明会を実施します。

参加を希望される生徒・保護者の方は、下記の申込方法にそってお申し込みください。

１ 総合科学コース説明会

（１）日 時 ９月６日（日） １０：００～１２：００（駐車場案内は９：００から）

（２）場 所 社会科教室、図書室

（３）対 象 中学３年生、保護者、教職員  ※保護者のみの参加も可

（４）内 容  9:30 受付（玄関前）
10:00 説明会（・学校紹介ビデオ上映 ・学校、コース概要説明 ・進路指導に

ついて ・総合科学コース生徒の取り組み、成果について ・質疑応答）
・コース生徒との座談会 ・個別相談（希望者）

12:00 終了

（５）申 込 申込は生徒からのＷＥＢ申込とします。以下のＵＲＬに

アクセスし、必要事項を入力して申し込んでください。

申込の情報は中学校へお伝えします。8月31日(月)〆切。

『津名高校総合科学コース説明会・学校説明会参加申込フォーム』

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScca6vkm

9q1snhPYzV4TSswABy8kRlSp6JItzzkWCfp7J2ZkQ/viewform

（６）その他

①当日は筆記用具が必要です。上履きは必要ありません。

②車でお越しの際は、コスモス街道からお入りください。裏面地図参照。

③当日８:００現在、気象警報（波浪、高潮警報は除く）が淡路島または淡路島のいず

れかの市に発令中の時は、説明会は中止いたします。その場合学校のホームページ上

でもお知らせいたします。

２ 学校説明会

（１）日 時 ９月２２日（火） ９：５０～１２：４０（駐車場案内は８：５０から）

（２）場 所 体育館

（３）対 象 中学３年生、保護者、教職員  ※保護者のみの参加も可

（４）内 容  9:20 受付（玄関前）

 9:50 授業見学

11:00 学校説明(・学校紹介ビデオ上映 ・学校概要説明 ・進路指導について ・質疑応答)

12:00 部活動見学及び個別相談会（総合科学コース含む）

（５）申 込 申込は生徒からのＷＥＢ申込とします。以下のＵＲＬに

アクセスし、必要事項を入力して申し込んでください。

申込の情報は中学校へお伝えします。9月15日(火)〆切。

『津名高校総合科学コース説明会・学校説明会参加申込フォーム』

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScca6vkm

9q1snhPYzV4TSswABy8kRlSp6JItzzkWCfp7J2ZkQ/viewform

（６）その他

①当日は筆記用具と上履きをご用意ください。

②車でお越しの際は、コスモス街道からお入りください。裏面地図参照。

③当日８:００現在、気象警報（波浪、高潮警報は除く）が淡路島または淡路島のいず

れかの市に発令中の時は、説明会は中止いたします。その場合学校のホームページ上

でもお知らせいたします。

３ 授業公開週間（一般に授業を公開しますので、ご希望の方はご来校ください。）

（１）日 時 ９月２８日(月)～３０日(水) ９：００～１２：００

（２）対 象 保護者、教職員、一般の方

（３）受 付 申込等は必要ありません。上記期間内に事務室で受付をしてください。

※問合せ(当日緊急連絡先）

担当 教頭 斎藤  司  TEL 0799-62-0071  FAX 0799-62-0545

総合科学コース説明会・学校説明会用 県立津名高等学校所在地

淡路市志筑２４９番１  TEL 0799-62-0071 FAX 0799-62-0545

● 徒歩、自転車でお越しの場合

・津名ハイツ前の道へ入って、津名ハイツを通り越して右上にある本校の門からお入りく

ださい。また、コスモス街道側の門からでも入れます。

● 淡路市コミュニティバスでお越しの場合

・「津名高校前」バス停より徒歩５分。津名ハイツ前の道へ入って、津名ハイツを通り越

して右上にある本校の門からお入りください。

● 高速バス等でお越しの場合

・「津名港」高速バスターミナルより徒歩 10 分。石神の交差点を渡って津名ハイツの前の

道へ入ってください。津名ハイツを通りこして歩いて行くと右上に学校が見えます。コ

スモス街道に回ると上り坂のうえ、遠回りになります。

● お車でお越しの場合 （駐車スペースが狭いため、できるだけ徒歩、自転車、公共交通機

関、乗り合わせでお越しください。）

・神戸淡路鳴門自動車道をご利用の場合

津名一宮インター出口を左折、中田交差点を左折してコスモス街道を走ってくださ

い。途中、右側に本校入口があります。津名一宮インターから約３キロです。

・国道２８号線をご利用の場合

大谷の交差点からコスモス街道に入ってください。カーブの途中の左側に入口があり

ます。